
Dotyczy  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego prowadzonego w trybie  przetargu

nieograniczonego  o wartości zamówienia przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art.

3 ustawy   z 11 września 2019 r.  - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz.  1129

z późn.zm.) – dalej p.z.p. 

 „  Odbiór,  transport  i  zagospodarowanie  (  odzysk  lub  unieszkodliwienie)  odpadów

komunalnych  pochodzących  z  terenu  nieruchomości  zamieszkałych  z  zabudowy

jednorodzinnej,  wielolokalowej  i  obiektów  zamieszkania  zbiorowego  na  terenie  Gminy  i

Miasta Miechów oraz utworzenie i prowadzenie na terenie miasta Miechowa lub w odległości

nieprzekraczającej 1000m od granicy miasta, Punktu Zbiórki Odpadów Problematycznych

(PZOP)”

Pytanie nr 1:

Odnośnie do treści § 2 lit. a Wzoru Umowy dotyczącego Zadania częściowego nr 2 – wykonawca
wnosi o modyfikację tego postanowienia Wzoru Umowy i dostosowanie go m.in. do nazwy zamó-
wienia,  zgodnie  z  którą  przedmiotem  zamówienia  jest  objęte  „utworzenie  i  prowadzenie  
na terenie miasta Miechowa [w domyśle: dowolne, dopuszczone przez prawo miejsce na terenie
miasta Miechów] oraz w odległości nieprzekraczającej 1000 m od granicy miasta, Punktu Zbiórki
Odpadów Problematycznych (PZOP)”.

Odpowiedź 1
We wzorze umowy w par. 2 ust. 1 zostaje usunięty numer działki, na którym będzie zlokalizowany
PZOP. 

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i sprecyzowanie przez Zamawiającego, w jaki sposób powinien
postąpić wykonawca w sytuacji, gdy z uwagi na złe warunki pogodowe (np. zasypane śniegiem 
i śliskie bądź oblodzone drogi) nawet najmniejszy pojazd specjalistyczny nie będzie w stanie doje-
chać do niektórych ciężko dostępnych miejsc na terenie miasta i gminy Miechów. Ponadto jak po-
winien  postąpić  wykonawca,  gdy  w  niektórych  miejscowościach  gminy  znajdują  się  drogi,  
których szerokość i stan (np. zwisające gałęzie) uniemożliwiają odbiór odpadów jakimkolwiek sa-
mochodem.

A zatem – uogólniając – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie przez Zamawiającego,
jak powinien postąpić wykonawca w następujących sytuacjach: w przypadku wystąpienia warun-
ków uniemożliwiających wykonanie usługi (np. nieprzejezdność dróg, zły stan nawierzchni, bardzo
duże oblodzenie dróg, intensywne opady śniegu, powódź, zniszczenie mostu, brak zgody właścicie-
la drogi wewnętrznej na poruszanie się po tej drodze pojazdów wykonawcy itd.).



Wykonawca wnosi o odpowiednie zmodyfikowanie w tym zakresie treści SWZ.

Nadto wykonawca prosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, czy w przypadku gdy: i) warunki
atmosferyczne  na  drogach,  ii) okoliczności  takie  jak  brak  odśnieżenia  i/lub  inne  niewłaściwe
utrzymanie dróg skutkujące ich nieprzejezdnością, w szczególności dróg nieposiadających charak-
teru dróg publicznych, tj.  dróg wewnętrznych, iii) brak zgody właściciela drogi wewnętrznej na
poruszanie się po niej pojazdów wykonawcy – które wystąpią w odniesieniu do dróg stanowiących
jedyny  dojazd  do  danej  nieruchomości  –  uniemożliwią  odbiór  odpadów  –  wykonawca  będzie
uprawniony do zaniechania  odbioru  odpadów z  tych  pojemników i/lub  worków i  odbioru  tych
odpadów  dopiero  w  następnym  terminie  zbiórki  odpadów  danego  rodzaju  zgodnie
z harmonogramem. Wykonawca wnosi o odpowiednie zmodyfikowanie w tym zakresie treści SWZ.

Odpowiedź 2

Wzorem  lat  poprzednich,  w  sytuacji  złych  warunków  pogodowych  tj.  opadów  śniegu,  które
w sposób  niezależny  od  Wykonawcy  uniemożliwiają  odbiór  opadów,  Wykonawca  powiadamia
Zamawiającego ( osobę koordynującą  umowę) o zaistniałej sytuacji drogą e-mail lub telefonicznie.
O udrożnieniu   dojazdu do nieruchomości, w której nie wykonano usługi z uwagi na powyższe,
Zamawiający    powiadomi  Wykonawcę,  a  ten  w  ciagu  48  godzin  od  powiadomienia  dokona
odbioru. 
Zamawiający nie posiada wiedzy jakoby na terenie Gminy miały niewystarczającą szerokość dla
samochodów  odbierających  odpady.  Wykonawca  przed  złożeniem  oferty  może  dokonać  wizji
lokalnej i podjąć decyzję dot. udziału w postępowaniu. 

Pytanie nr 3:

Wykonawca podnosi i wnosi o szczegółowe wyjaśnienie przez Zamawiającego poniższej kwestii
oraz dokonanie modyfikacji i uzupełnienia treści Wzoru Umowy zgodnie z zapatrywaniem wyko-
nawcy, iż:
I.Wykonawca  powinien  być  zobowiązany  do  odbierania  odpadów  komunalnych  tylko  
z miejsca ogólnodostępnego przed posesją, do którego dostęp jest możliwy samochodem ciężaro-
wym specjalistycznym (śmieciarką lub samochodem przystosowanym do odbioru odpadów segre-
gowanych) bezpośrednio z drogi publicznej – a właściciele nieruchomości powinni być obowiązani
wystawić  w  terminie  zbiórki  pojemniki  lub  worki  do  obioru  
w  takim  właśnie  miejscu,  pod  rygorem  poniechania  odbioru  przez  wykonawcę  odpadów  
w razie wystawienia ich w innym miejscu, co będzie kwalifikowane jako zdarzenie polegające na
braku odbioru odpadów z winy właściciela nieruchomości.
II.Odnośnie do wielkości i rodzaju samochodów odbierających odpady – wykonawca powinien tyl-
ko w miarę możliwości, i o ile nie będzie to związane z nadmiernymi trudnościami lub kosztami,
dostosować je do parametrów ulic, tj. ich szerokości, gęstości zabudowy oraz nośności dróg i mo-
stów.

Odpowiedź 3

Zamawiający  nie  dopuszcza  możliwości  modyfikacji  zapisów  Wzoru  umowy  we

wnioskowanym zakresie. 



Pytanie nr 4:

Odnośnie do treści  Załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Wzoru Formularza
Oferty:
VI.Co do podpunktu 1) – dotyczącego ceny ofertowej z tytułu realizacji Zadania nr 1 – wykonawca
wnosi o wyjaśnienie i sprecyzowanie przez Zamawiającego:
Czy na początku tego podpunktu należy podać cenę całkowitą za realizację usługi w zakresie Za-
dania nr 1?
Czy w znajdującym się w dalszej części podpunktu 1 w Formularzu Oferty, miejscu przeznaczo-
nym na wpisanie cen jednostkowych należy wpisać ceny netto czy brutto?
Wykonawca prosi o podanie przez Zamawiającego szacunkowych ilości odpadów dotyczących po-
szczególnych cen jednostkowych oraz o wskazanie w formularzu oferty relacji pomiędzy cenami
jednostkowymi, a ceną łączną (całkowitą) oferty w zakresie Zadania nr 1; na przykład: [cena jed-
nostkowa x ilość szacunkowa] + + [cena jednostkowa x ilość szacunkowa] … = cena całkowita.
Wykonawca prosi o wskazanie przez Zamawiającego kodów poszczególnych rodzajów odpadów,
których dotyczy dana kategoria cen jednostkowych.
Wykonawca zapytuje, czy nazwy frakcji lub rodzajów odpadów podane w punktorach od 1 do 8 w
Formularzu Oferty wyczerpują całość odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia pu-
blicznego.
VII.Dodatkowo wykonawca prosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, w jaki sposób należy wypeł-
nić fragment w podpunkcie 1) Formularza Oferty w zakresie Zadania nr 1 dotyczący częstotliwości
odbioru odpadów selektywnie zbieranych z terenu gminy oraz z terenu miasta Miechów.

Wykonawca  zapytuje,  jakie  wartości  należy  podać  w  tym  punkcie,  wziąwszy  pod  uwagę,  
że częstotliwość odbioru tych odpadów została podana przez Zamawiającego na stronie 5 w rozdz.
IV pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ – Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Wykonawca prosi również o wyjaśnienie, jakie znaczenie ma podanie informacji na temat częstotli-
wości odbioru w Formularzu Oferty, gdyż zgodnie z wiedzą Zamawiającego, nie jest to kryterium
oceny ofert.

III. Co do podpunktu 2) – dotyczącego ceny ofertowej z tytułu realizacji Zadania nr 2 – wykonawca
wnosi o wyjaśnienie i sprecyzowanie przez Zamawiającego:
analogicznie jak powyżej w pkt. I pod lit. a, b, c;
analogicznie jak powyżej w pkt. I pod lit. d – z zapytaniem, czy treść Załącznika nr 1B do SWZ
należy uznać za wyczerpującą w tym zakresie;
analogicznie jak powyżej w pkt. I pod lit. e – z zapytaniem, czy treść Załącznika nr 1B do SWZ
należy uznać za wyczerpującą w tym zakresie;
jaki charakter posiada rubryka „cena brutto za utworzenie PZOP” i w jakiej relacji ona pozostaje
do ceny całkowitej za realizację Zadania nr 2.

Odpowiedź 4

W zakresie pkt.  I.
a)  Tak, należy podać cenę całkowitą za realizację  ( świadczenie usługi)  zadania 
częściowego nr 1



b) Należy podać ceny brutto za 1Mg frakcji odpadów, powyższe będzie spójne z 
zapisami par. 8 ust.  1 wzoru umowy. 
c) wnioskowane dane znajdują się w SWZ
d) Kody i rodzaje odpadów komunalnych jakie mają być odbierane w ramach zamó -
wienia wynikają z Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020r ( Dz. 
U. Z 2020. 10) w sprawie katalogu kodów. W formularzu ofertowym dla                
poszczególnej frakcji Zamawiający uzupełnia kody/grupy.
e) zgodnie z odpowiedzią d) 

w zakresie pkt. II 
Należy podać częstotl iwość z jaką Wykonawca będzie odbierał  odpady komunalne.  
Podane przez Zamawiającego w OPZ  rozdział  IV pkt.  2  częstotliwości są             
minimalnymi wymaganymi. 

W zakresie pkt.  III
a) Tak, należy podać cenę całkowitą za realizację zadania częściowego nr 2
b) i  c) w ramach świadczenia usługi Wykonawca zobowiązany jest do                    
przyjmowania na PZOP odpadów wymienionych w załączniku nr 1B  do SWZ
d) nie ma relacji pomiędzy podaniem ceny za utworzenie i prowadzenie PZOP.
Rozdzielenie ceny całkowitej  na dwie pozycje wynika ze sposobu rozliczenia( od -
rębnie za utworzenie,  odrębnie za prowadzenie). 
Zamawiający dla porównania ceny ofert  przyjmie całkowitą cenę brutto oferty.  

Pytanie 5

Odnośnie do treści rozdz. VIII Załącznika nr 7 do SWZ – Opisie Przedmiotu Zamówienia na str. 16
pkt 1 punktor 1 oraz na str. 17 pkt 2 punktor 1 – wykonawca wnosi o:
a)wyjaśnienie  przez  Zamawiającego,  czy  fakt,  że  worki  lub  pojemniki  przeznaczone  
do gromadzenia odpadów należy dostarczyć właścicielom nieruchomości do 1 stycznia 2022 roku.
oznacza, że w praktyce muszą one zostać dostarczone do 31 grudnia 2021 roku;
b)w jakim odpowiednim terminie i na jakich zasadach Zamawiający przekaże wykonawcy dane ad-
resowe nieruchomości, które należy wyposażyć w worki lub pojemniki – tak aby możliwe było wy-
wiązanie się przez wykonawcę z ww. obowiązku.

Odpowiedź 6
a) tak,  na   dzień  31.12.2021r  worki lub pojemniki muszą być dostarczone
b) na wniosek  wybranego Wykonawcy, w terminie 7 dni kalendarzowych od daty  zawarcia umo-
wy. 

Pytanie nr 6:

Odnośnie do treści rozdz. VII Specyfikacji Warunków Zamówienia na str. 8 pkt 2 ppkt 1 – dotyczą-
cego  warunków  udziału  w  postępowaniu  w  zakresie  Zadania  nr  1  –  wykonawca  wnosi  
o wprowadzenie przez Zamawiającego poniższych modyfikacji treści SWZ (zmiany zostały zazna-
czone w tekście kursywą i pogrubieniem):

1.1 aktualny na dzień składania ofert oraz w całym okresie od dnia składania ofert
do dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpis do Re-
jestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Miechów, zgodnie z wymogami
ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminie



(Dz.U. 2021.888 t.j.) – w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, w szczegól-
ności co do wszystkich rodzajów (kodów) odpadów objętych przedmiotem zamówie-
nia.  Wykonawca obowiązany jest  do spełnienia ww. wymagań również przez cały
okres realizacji zamówienia.

1.2 aktualny wpis do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w
opakowaniach  i  gospodarujących  odpadami  prowadzonego  przez  marszałka
właściwego  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  lub  siedziby  podmiotu
(Wykonawcy) dokonanego zgodnie z art. 50 ust.1 pkt. 7 ppkt. b ustawy o odpadach
(Dz. U. 2021.779 t.j. ze zm.), uprawniający przedsiębiorcę do odbierania odpadów
komunalnych

1.3 aktualny na dzień składania ofert oraz w całym okresie od dnia składania ofert
do dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpis do Re-
jestru  podmiotów  wprowadzających  produkty,  produkty  w  opakowaniach  
i gospodarujących odpadami, prowadzonego przez marszałka właściwego ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu (Wykonawcy), uprawniający do
transportu odpadów, dokonany zgodnie z wymogami art. 50 ust.1 pkt.5 ppkt. b usta-
wy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2021.779 t.j. ze zm.) – w zakresie
niezbędnym do realizacji zamówienia, w szczególności co do wszystkich rodzajów
(kodów) odpadów objętych przedmiotem zamówienia.  Wykonawca obowiązany jest
do spełnienia ww. wymagań również przez cały okres realizacji zamówienia.

1.4 aktualne na dzień składania ofert oraz w całym okresie od dnia składania ofert
do dnia zakończenia postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego, wydane
przez  właściwy  organ,  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
przetwarzania odpadów - w przypadku, gdy Wykonawca zamierza prowadzić odzysk
lub unieszkodliwianie odpadów we własnym zakresie.

W przypadku gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi  
w celu ich przetwarzania, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmio-
tem posiadającym zezwolenie w tym zakresie. W przypadku gdy Wykonawca zamie-
rza przekazywać odpady innemu podmiotowi przetwarzającemu odpady poza grani-
cami Rzeczpospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z pod-
miotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie, wynikające z prawa kraju przezna-
czenia, jeżeli jest wymagane, a Wykonawca musi dostarczyć kopię tej umowy.

Wykonawca  jest  obowiązany  złożyć  oświadczenie  o  instalacjach  (podmiotach),  
do których przekazywane będą odpady komunalne odebrane od właścicieli nierucho-
mości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Miechów – wskazując dokładne adresy
instalacji,  w  których  zostaną  ostatecznie  zagospodarowane  odpady  oraz  nazwy  i
dane adresowe podmiotów prowadzących te instalacje. Posiadana przez wykonawcę
umowa lub umowy muszą zapewniać, przez cały okres realizacji zamówienia, przyję-
cie  i  zagospodarowanie  (przetworzenie)  wszystkich  rodzajów  
i ilości odpadów objętych przedmiotem zamówienia, w zakresie w jakim wykonawca
nie zagospodaruje tych odpadów własnymi siłami.



Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę. 
Ponadto  artykuł 126 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych reguluje iż, Zamawiający może
wymagać dokumentów ( podmiotowych środków dowodowych)  innych niż „ aktualnych na dzień
złożenia”. 

Pytanie nr 7:

Odnośnie do treści rozdz. VII  Specyfikacji Warunków Zamówienia na str. 8 pkt 3 – dotyczącego
warunków udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej – wykonawca
wnosi o wprowadzenie przez Zamawiającego następującego warunku:
3.1. posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 1.000.000,00 zł;
3.2 posiada aktualne i opłacone na dzień składania ofert oraz w całym okresie od dnia składania
ofert do dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ubezpieczenie odpo-
wiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  
z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną kwotę co najmniej 3.000.000,00 zł. Wykonawca
obowiązany jest do spełnienia ww. wymagań również przez cały okres realizacji zamówienia.

Wykonawca podnosi, iż:
VII.wymóg  posiadania  ubezpieczenia  OC  bez  wątpienia  powinien  zostać  koniecznie  zawarty  
w  treści  warunków  podmiotowych  udziału  w  postępowaniu  określonych  w  SWZ  –  co  jest
powszechną i zasadną praktyką Zamawiających w podobnych postępowaniach;
VIII.wymóg posiadania ubezpieczenia OC na poziomie musi być na tyle wysoki, aby j wziąć pod
uwagę koszty usuwania szkód w środowisku (np. skażenie zbiornika wodnego) lub nawet zwykłych
szkód i krzywd, które mogą wystąpić podczas realizacji niniejszego zamówienia publicznego przez
wykonawcę (np. potrącenie osoby przez śmieciarkę i spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdro-
wiu lub śmierci) – tak aby należycie zabezpieczyć interesy Zamawiającego, innych poszkodowa-
nych osób oraz interes publiczny.

Odpowiedź 7
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie nr 8:

Odnośnie do treści  rozdz.  VII  Specyfikacji  Warunków Zamówienia na str.  9 pkt  4  ppkt  1 (1.1)
– dotyczącego warunku doświadczenia dla Zadania nr 1 – wykonawca wnosi o wprowadzenie przez
Zamawiającego następującej modyfikacji tego warunku:
Wykonawca musi wykazać minimalne doświadczenie zawodowe tj.  w okresie ostatnich trzech lat
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym
okresie wykonał/wykonuje, co najmniej 1 usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu:
- co najmniej 5 000 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, i 

- co najmniej 2 000 Mg odpadów segregowanych, i 
- co najmniej 1 500 Mg odpadów ulegających biodegradacji, i 
- co najmniej 1 000 Mg odpadów wielkogabarytowych 
od co najmniej 3000 nieruchomości – na rzecz właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy,  w  zabudowie  jednorodzinnej  lub  wielorodzinnej  –  



w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy (lub w krótszym okresie, np. 6 m-cy). Niedopuszczalne
jest sumowanie referencji w tym zakresie.

Odpowiedź 8
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  warunków  udziału  w  przedmiotowym

postępowaniu.  

Pytanie nr 9:

Odnośnie do treści rozdz. VII Specyfikacji Warunków Zamówienia na str. 9 pkt 4 ppkt 1 (1.2)  
punktor 1 – dotyczącego warunku potencjału technicznego dla Zadania nr 1 w zakresie posiadania 
bazy magazynowo-transportowej – wykonawca wnosi o zredagowanie przez Zamawiającego tego 
punktu SWZ w następujący sposób:
Wykonawca musi spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości (Dz. U. 2013 r. poz. 122) – w szczególności musi posiadać na dzień składania ofert 
oraz w całym okresie od dnia składania ofert do dnia zakończenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego bazę magazynowo-transportową – usytuowaną na terenie Gminy 
Miechów lub 
w odległości nie większej niż 60 km od granicy Gminy Miechów, na terenie do którego posiada 
tytuł prawny – oraz pojazdy i sprzęt spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości (Dz.U. z 2013 r., poz. 122). Wykonawca obowiązany jest do spełnienia ww. 
wymagań przez cały okres realizacji zamówienia. Wykonawca jest obowiązany wskazać w treści 
oferty dokładny adres bazy magazynowo-transportowej, która będzie wykorzystywana przez 
wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia publicznego. Po zawarciu umowy Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany bazy, o której mowa w zdaniu poprzednim, 
tylko pod warunkiem akceptacji nowej bazy przez Zamawiającego i na zasadach z Zamawiającym 
uzgodnionych.

Odpowiedź 9
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu. 

Ofertę  należy  złożyć  poprzez  Platformę  zakupową  do  dnia 27.10.2021  r.  do  godziny   10:00.
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